Página 45   segunda-feira, 25 de Janeiro de 2021 Nº 27.922Diário   Oficial
<BEGIN:1218116:45>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAIS TERMO DE CONTRATO Nº.
074/2019

Origem: Nos termos da adesão à ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº. 004/2019/TJ/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 018/2018/
TJ/MT, instruída no Processo Administrativo nº. 495647/2019/SEDUC e
com respaldo no Parecer Referencial da Procuradoria Geral do Estado
nº. 2.700/SGAC/PGE/2019.
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
Contratada: TMF ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI EPP (CNPJ.
36.909.349/0001-98).
Objeto: O objeto do presente instrumento é contratação de empresa
que, sob demanda, prestará serviços de manutenção predial preventiva
(visita periódica) e corretiva (eventuais), com fornecimento de peças,
equipamentos, materiais e mão de obra, com maior desconto a ser aplicado
na forma estabelecida em planilhas de serviços e insumos, constantes da
Tabela SINAPI para atender as necessidades da Secretaria de Estado de
Mato Grosso, na quantidade e especificações constantes do Anexo I do
Termo de Referência n° 05/2018/ Div. Manutenção, conforme condições
estabelecidas no Edital e seus anexos. O objeto deste 1º. Termo Aditivo
ao Contrato nº. 074/2019 consiste em: Prorrogar a vigência do Termo
de Contrato nº. 074/2019, com previsão na CLÁUSULA SEGUNDA - DA
VIGÊNCIA.
Valor: R$ 6.100.000,00 (seis milhões e cem mil reais).
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses,
com início em 23/12/2020 e término em 22/12/2021, prorrogável na forma
do art. 57 da lei n° 8.666/93.
Fundamento Legal: Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto Estadual nº. 840/2017, Lei Federal nº. 8.078/1990.
Gestor de Contrato: Leticia Fernanda de Souza Carvalho - CPF:
026.917.151-75 - MAT. 286983/1;
Fiscal de Contrato: Carina Mendes da Silva - CPF: 037.504.321-71 -
MAT. 230410/8;
Suplente de Fiscal: Viviane Pereira Cunha - CPF: 017.896.801-31 - MAT.
252308/8.

Cuiabá/MT, 19 de janeiro de 2021.

<END:1218116:45>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

MT PAR
MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.

<BEGIN:1218076:45>

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO MT-PAR Nº 001/2020/MTPAR

A MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, torna público que a sessão
da licitação em epígrafe terá continuidade para divulgação da análise da
proposta de preços realinhada e continuidade do certame.
PROCESSO: 361102/2020.
MODALIDADE: LICITAÇÃO MT-PAR, Regime de Contratação
das Estatais instituído pela Lei 13.303/2016 e regulamentada pelo
Regulamento Interno de Licitações e Contratações da MT-PAR.
DATA E HORÁRIO DA CONTINUIDADE DA SESSÃO: 27/01/2021.
Horário: 09h30 (nove horas e trinta minutos). Horário Local de Cuiabá/MT.
LOCAL: A continuidade da sessão de licitação ocorrerá na Sala de
Licitações da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão/SEPLAG/MT
endereço: R. C, Bloco III - Complexo Paiaguás, Centro Político Administra-
tivo - Cuiabá - MT, 78049-005.
OBJETO:   Contratação de empresa especializada nos serviços de
elaboração de projetos básicos e executivo para infraestrutura de estação e
redução de pressão e ramais de distribuição de Gás Natural em PEAD, Aço
e Poliamida, no Distrito Industrial de Cuiabá/MT.
A sessão pública poderá ser acompanhada em tempo real através do
site: https://www.youtube.com/channel/UCmE6y25Ksk3MUqQTzCLVSgA.
Canal Licitações MT-GOV no YouTube.
Contato: (65) 3622-0133 - Núcleo Administrativo.

Cuiabá-MT, 22 de janeiro de 2020.

WENER SANTOS
Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR

<END:1218076:45>

<BEGIN:1218254:45>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso
de suas atribuições e em conformidade com o resultado de licitação da
Pregoeira Oficial, nomeada pela Portaria Conjunta n°. 021/2020/SEPLAG/
MTPAR/MT, anexo às fls.306-307 dos autos, onde foi adjudicado o objeto
do certame ao licitante vencedor, ADJUDICA E HOMOLOGA OS LOTES
1, 2, 3, 4, 5 e 6 do Pregão Eletrônico 006/2020/MTPAR, processo admi-
nistrativo n° 470201/2020, o qual tem por objeto a Aquisição de tratores
e implementos agrícolas, de acordo com as especificações técnicas e
condições constantes no edital e em seus anexos, conforme condições
e especificações técnicas constantes no Termo de Referência e em seus
anexos.

LOTE 1 -AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 01
R$
239.500,00

R$
239.500,00

GUIMARÃES
AGRICOLA
LTDA CNPJ:
01.042.977/000-015

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 2 - AMPLA CONCORRÊNCIA

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 01 R$
204.990,00

R$
204.990,00

GUIMARÃES
AGRICOLA
LTDA CNPJ:
01.042.977/000-015

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 3 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 02
R$
11.850,00

R$
23.700,00

APROCAMPO
MÁQUINAS,
MOTORES E
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA - ME, CNPJ:
03.362.799/0001-54

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 4 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 02
R$
13.500,00

R$
27.000,00

APROCAMPO
MÁQUINAS,
MOTORES E
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA - ME, CNPJ:
03.362.799/0001-54

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 5 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 2
R$
6.228,00

R$
12.456,00

APROCAMPO
MÁQUINAS,
MOTORES E
PRODUTOS
AGROPECUÁRIOS
LTDA - ME, CNPJ:
03.362.799/0001-54

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

LOTE 6 - EXCLUSIVO ME/EPP/MEI

ITEM UNIDADE QTD VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

RESULTADO

1 UN 2
R$
33.666,00

R$
67.332,00

DATA MANAGER
- PRESTADORA
DE SERVICOS
DE INFORMATICA
LTDA, CNPJ:
19.707.627/0001-05

ADJUDICADO E
HOMOLOGADO

Cuiabá, 22 de janeiro de 2021.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
<END:1218254:45>